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Komunikat Prasowy

O ubóstwie przy okrągłym stole
Spotkanie  „okrągłego  stołu”  poświęcone  ubóstwu  i  wykluczeniu 
społecznemu  –  w  ten  sposób  Europejska  Sieć  Przeciwdziałania 
Ubóstwu  (European  Anti  Poverty  Network,  EAPN),  w  tym  jej 
nowopowstały  Polski  Komitet,  włączyła  się  w  obchody 
Międzynarodowego Dnia Walki z Ubóstwem. W trakcie spotkania, 
które  odbyło  się  16  października  w  Portugali  pełniącej  aktualnie 
przewodnictwo  w  UE,  zaprezentowany  został  nowy  raport 
oceniający postępy z zakresu strategii Unii Europejskiej dotyczące 
zwalczania ubóstwa w jej państwach członkowskich. 

Autorzy  raportu  EAPN przyznali,  że  w  2007  r.  w  krajach  Unii 
Europejskiej  wykonano  dużo  konkretnych  prac  w  zakresie 
przeciwdziałania ubóstwu doświadczanego przez dzieci. Niepokojącym 
pozostaje jednak fakt, iż pomijane są zróżnicowane przyczyny ubóstwa 
wśród dzieci na rzecz uogólnienia, zgodnie z którym ubóstwo dzieci jest 
wynikiem niechęci rodziców do podejmowania pracy. 
  

EAPN jest zaniepokojona również konsekwencjami płynącymi ze 
szczególnego nacisku na przeciwdziałanie ubóstwu wśród dzieci,  przy 
jednoczesnym pominięciu  innych ludzi żyjących w biedzie. “Jesteśmy 
zachwyceni,  że  UE  zamierza  działać  na  rzecz  zapewnienia  takich 
warunków,  aby  dzieci  wychowywały  się  bez  doświadczania  ubóstwa. 
Unia  Europejska  może  jednak  lepiej  wspierać  dzieci  poprzez 
zapewnienie  ogólnych,  wielowymiarowych,  profilaktycznych  rozwiązań 
opartych na prawach człowieka i odnoszących się zarówno do dzieci, jak  
i  innych  członków  rodzin  lub  osób  dorosłych  sprawujących  opiekę  -  
oświadczył Ludo Horemans, przewodniczący EAPN –  Skoncentrowanie 
uwagi na dzieciach powinno oznaczać, że nie zapominamy o wszystkich 
innych ludzi  żyjących w biedzie,  łącznie z ludźmi niepełnosprawnymi,  
imigrantami i mniejszościami etnicznymi, ludźmi starszymi itd.  -  dodał 
Ludo Horemans.

Podczas  szóstego  spotkania  „okrągłego  stołu” przedstawiono 
także  sprawozdania  z  6-go  europejskiego  spotkania  ludzi 
doświadczających  ubóstwa oraz  zapis  video  zawierający  kluczowe 
przesłania tego spotkania, które odbyło się w maju bieżącego roku pod 
patronatem niemieckiej  prezydencji  UE,  Komisji  Europejskiej  i  EAPN. 1



„Jeżeli  UE  zamierza  wywrzeć  decydujący  wpływ  na  wykorzenienie 
ubóstwa  do  2010  r.,  kluczowe  znaczenie  ma  włączenie  wszystkich 
interesariuszy,  a  przede  wszystkim  –  wysłuchanie  głosu  ludzi  
doświadczających ubóstwa” – dodał Fintan Farrell, dyrektor EAPN. 

W ślad za tym wezwaniem, w dniu 17 października 2007 r. i w 
tygodniach  następnych,  nowopowstały  Polski  Komitet  Europejskiej 
Sieci  Przeciwdziałania  Ubóstwu  włączy  się  w  obchody  20. 
Międzynarodowego  Dnia  Walki  z  Ubóstwem,  organizowanego  w  tym 
roku w Polsce pod Patronatem Rzecznika Praw Obywatelskich.  Z  tej 
okazji   Polski  Komitet  EAPN opublikuje  w  języku  polskim najnowszy 
biuletyn EAPN oraz informator EAPN tzw. „Policy Briefing” zawierający 
informacje o działaniach na szczeblu europejskiemu związanych z walką 
z ubóstwem i wykluczeniem społecznym.

Polski Komitet Europejskiej Sieci Przeciwdziałania Ubóstwu został powołany 1 lutego 
2007 roku. Komitet działa przy Wspólnocie Roboczej Związków Organizacji Socjalnych 
(WRZOS).  W jego skład oprócz WRZOS wchodzą następujące organizacje:  Caritas 
Polska, Federacja Polskich Banków Żywności, Stowarzyszenie MONAR, Towarzystwo 
Pomocy im św. Brata Alberta,  Stowarzyszenie Przyjaciół  Międzynarodowego Ruchu 
ATD Czwarty Świat, Stowarzyszenie na Rzecz Integracji Społecznej im. Św. Jadwigi 
Śląskiej,  Stowarzyszenie  Pomocy  Dzieciom  i  Młodzieży  „Blisko  dziecka”, 
Stowarzyszenie  „Nadzieja  Przeciw  Biedzie  i  Bezrobociu”,  Centrum  Projektów 
Obywatelskich. Celem Polskiego Komitetu Europejskiej Sieci Przeciwdziałania Ubóstwu 
jest  m.in.  monitorowanie  i  recenzowanie  działań  zadań  państwa  w  sferze  walki  z 
ubóstwem i wykluczeniem społecznym oraz współkształtowanie polityki społecznej w 
tym zakresie na poziomie ogólnopolskim oraz europejskim.

Zobacz po angielsku:
- The EAPN progress report on the implementation of the Strategic Reports on 
Social  Protection  and  Social  Inclusion  (2006-2008)  -  “LIGHT  YEAR  HARD 
WORK! Assessing the impact on Poverty” ;
- The Report of the 6th European meeting of people experiencing poverty ;
-  The  video:  “Key  messages  from  the  6th  European  meeting  of  people 
experiencing poverty” ; 
Zobacz po polsku :
- Biuletyn informacyjny EAPN i informator EAPN tzw. policy briefing w wersji 
polskiej;  www.wrzos.org.pl/aktualnosci/art27.html)

Więcej informacji:
W Brukseli: Audrey Gueudet (pracownik ds. informacji); Fintan Farrell 
(dyrektor EAPN), tel. +32 2 226 58 50; fax. +32 2 226 58 69
W Warszawie: 
Kamila Płowiec (WRZOS; Sekretarz Polskiego Komitetu EAPN ),  
tel. (022) 826 52 46, kamila.p@wrzos.org.pl , 
Małgorzata  Lelonkiewicz  (Federacja  Polskich  Banków  Żywności; 
Przewodnicząca  Rady Wykonawczej Polskiego Komitetu EAPN), 
tel. (022) 654 64 00,  malgorzata.lelonkiewicz@bankizywnosci.pl 2
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